Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. n° 10/453 - SEMAD/DGD/MBV Novo Hamburgo, 25 de outubro de 2013.

Assunto: Resposta a Indicação 191/2013.

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação 191/2013, protocolado sob n° 60963/2013-9, de autoria

do nobre vereador Issur Koch, informamos que o projeto da ciclovia está sendo implantado na

Av. Nações Unidas. Existem projetos estudados para implantação no Corredor Cultural e na Av.

Alcântara. Outros estudos serão realizados após a conclusão dos que estão previstos, pois é

necessário realizar ligação entre as ciclovias para a população melhor aproveitar os benefícios

que a modalidade apresenta.

Cabe salientar que as assembleias do Orçamento Participativo e as manifestações escritas

da população aos vereadores ou diretamente ao Executivo podem contrapor no sentido de

mensurar as futuras instalações de ciclovias.

Atenciosamente,

1",J, 1"-'-lA-~- ,
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Câífíi ifliiifj iililiilTfilro

PROTOCOLO GERAL 0000819
Data: 01/11/2013 Horário: 09:49

Administrativo -

Centro Administrativo Leopoldo Petry ~ Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999
www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua c0!T1o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,
Doe Medula Ossea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br